DAS RAZÕES PRA MANUTENÇÃO DA SENTENÇA 

Caso ultrapassada a preliminar arguida, na presente lide, pretendia o Autor/Apelante com a demanda, o recebimento de 
indenização no importe de  R$ 13.500,00, contudo, obteve a condenação da Seguradora ao pagamento de R$ 3.375,00 
(TRÊS MIL E TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS). 

A demanda não apresentou nenhum grau de complexidade nem mesmo exigiu zelo demasiado pelo patrono do Apelado, 
bem como houve uma razoável duração do processo, não havendo em que se falar em majoração dos honorários 
advocatícios, de maneira que a sentença está em total consonância com o que estabelece o CPC sobre o tema.